
6 Karel Veliký císařem
Římané ukradli Frankům jejich krále

11 Pýcha Štaufů
Zhatila Rudovousovy sny o dobytí 
Jeruzalém a ledová voda?

14 Sicilské nešpory
Francouzi si vylámali zuby na cizrně

18 Železný a zlatý
Pyšný Přemysl Otakar II. podcenil 

,  volbu římského krále

22 Skandál v rodině Filipa IV.
Vznešené cizoložnice skončily " 
v podzemních kobkách

25 Český král císařem
Užjval si Karel IV. své triumfy 
v přestrojení?

28 Němí svědkové 
velkých okamžiků
5 slavných korunovačních chrámů 
a katedrál

32 Sjednotitelé Španělska
Ferdinand Aragonský se vydal 
za nevěstou jako prodejce oslů

34 Mistr sňatkové politiky 
Maxmilián I. Habsburský
Oženil а provdal celou Evropu?

38 Osvoboditel nebo tyran?
Švédský otec vlasti myslel jen na účty

40 Tajemství panenské královny
Trápila Alžbětu I. genetická porucha?

44

47

50

52

56

59

62

64

68

73

78 Puzzle na Apeninském 
poloostrově
Itálii sjednotili poživačný tlusťoch 
a kávový maniak

80 Luxusní bydlení
6 nejúchvatnějších sídel vládců

83 Labutí podivín
Chtěla bavorská vláda zabít 
vlastního krále?

Děs z východu
Ivan Hrozný si pojistil moc 
mazaným útěkem

Tragédie rodu Valois
Navoněný Jindřich přivítal smrt 
v mnišské kutně

Korunovační skvosty
5 zářivých klenotů, které z králů 
dělají krále

V rukou kata
Karlovi I. po popravě přišili hlavu 
zpátky к tělu

Ubožák na trůnu
Nástupnickou krizi neodvrátily 
ani podvlékačky

Lesk a sláva Bourbonů?
Ludvík XIV. měl stále hluboko 
do kapsy!

Ruský otec vlasti
Pijan Petr uvedl Romanovce 
do Evropy

Rozpínaví
Bonapartové
Které trůny ukořistil korsický klan?

Útěk do kolonie
Braganzové při úprku málem 
potopili loď

Symbol impéria
Viktorie se stala královnou v noční

86 Zkáza v sukních
Srbskou dynastii vyvraždili kvůli 
falešnému těhotenství

88 Sixtova aféra
Uspíšil konec Habsburků 
prolhaný Cech?

92 Útok na pověst 
Hohenzollernů
Císaře Viléma II. znemožnily 
sexuální orgie

95 Rána pro Windsory
Edward VIII. vyměnil trůn 
za elegantní fúrii

4 í HISTORY Speciál

Fo
to

: 
w

ik
ip

ed
ia

.o
rg

, 
sh

ut
le

rs
to

ck
.c

om


